
COMUNE DI COPPARO

Provincia di Ferrara
******

COPIA

DETERMINAZIONE N. 37 - REG. GEN. 369 DEL 07-08-2019

Ufficio: BIBLIOTECHE ED ATTIVITÀ DI EDUCAZIONE PERMANENTE

OGGETTO: CORREZIONE REFUSI ED ERRORI MATERIALI SU DETERMINA A
CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI REFEZIONE
SCOLASTICA NELLE SCUOLE DEL COMUNE DI COPPARO PER LA.S.
2019/2020 MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELLART. 36,
COMMA 2, LETT B) DEL DLGS 50/2016 ATTRAVERSO LA VALUTAZIONE
DELLOFFERTA ECONOMICAMENTE PIU VANTAGGIOSA.
APPROVAZIONE ELENCO DITTE E SCHEMA LETTERA DI
INVITO-DISCIPLINARE. CIG: 7989269956.

IL RESPONSABILE SETTORE SERV. SCOLASTICI - BIBLIOTECHE

Richiamata la propria Determinazione n. 361 del 6/8/2019 ad oggetto: DETERMINA A CONTRARRE PER
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA NELLE SCUOLE DEL COMUNE DI COPPARO PER
L’A.S. 2019/2020 MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, LETT B) DEL DLGS
50/2016 ATTRAVERSO LA VALUTAZIONE DELL’OFFERTA ECONOMICAMENTE PIU’ VANTAGGIOSA.
APPROVAZIONE ELENCO DITTE E SCHEMA LETTERA DI INVITO-DISCIPLINARE. CIG: 7989269956.

Verificato che nello stesso testo per mera disattenzione sono presenti refusi ed errori materiali così come
nella “Lettera invito-disciplinare” approvata dalla determina in oggetto;

Dato atto che nel dettaglio gli errori/refusi presenti nella Determina n. 361/2019 di cui trattasi sono i
seguenti:

1) Nella parte in premessa alla voce offerta tecnica, così come poi ripreso nella parte determinativa, si
indica che questa dovrà essere composta da un massimo di 40 pagine (80 facciate) anziché correttamente
in 20 pagine (40 facciate);



2) al comma successivo lo specchietto indicato con 5) OBBIETTIVI DI MIGLIORAMENTO PROPOSTI DALLA
DITTA (MAX PUNTI 5), così come poi ripreso nella parte determinativa, si indica quale soglia per ritenere
l’offerta tecnica ammissibile quella di 40/70 anziché correttamente 36/70;

Dato atto che nella “Lettera invito-disciplinare”, approvato dalla succitata Determina n. 361/2019 è
presente il seguente refuso: alla pag. 14  alla dodicesima riga il termine “pagine” è da intendersi “facciate”

Ritenuto pertanto che occorre provvedere con la massima urgenza alla correzione di tali errori/refusi
attraverso apposito atto determinativo del Responsabile del Procedimento Dott. Sergio Guglielmini;

Ricordato che alle ditte interessate dalla presentazione dell’offerta l’errore materiale presente sulla
“LETTERA D’INVITO - DISCIPLINARE” è stato comunicato tempestivamente attraverso la piattaforma MePa
sulla quale le stesse sono state invitate formalmente;

Tutto ciò premesso

Attestata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, del D.lgs.
n.267/2000 come modificato dall'art. 3, comma 1, lettera d della legge n. 213 del 2012;

DETERMINA

di dare atto della presenza di errori nella determina a contrarre n. . 361 del 6/8/2019 ad oggetto:1)
DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA NELLE
SCUOLE DEL COMUNE DI COPPARO PER L’A.S. 2019/2020 MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI
DELL’ART. 36, COMMA 2, LETT B) DEL DLGS 50/2016 ATTRAVERSO LA VALUTAZIONE DELL’OFFERTA
ECONOMICAMENTE PIU’ VANTAGGIOSA. APPROVAZIONE ELENCO DITTE E SCHEMA LETTERA DI
INVITO-DISCIPLINARE. CIG: 7989269956 come meglio specificato in narrativa;

di provvedere alla correzione degli errori materiali present sulla Determina a contrarre n. 361 del2)
6/8/2019 così come segue:

- Nella parte in premessa alla voce offerta tecnica, così come poi ripreso nella parte determinativa, dove si
indica che questa dovrà essere composta da un massimo di “40 pagine (80 facciate)” deve  correttamente
ritenersi riportato “20 pagine (40 facciate)”;
- al comma successivo lo specchietto indicato con 5) OBBIETTIVI DI MIGLIORAMENTO PROPOSTI DALLA
DITTA (MAX PUNTI 5), così come poi ripreso nella parte determinativa, dove si indica quale soglia per
ritenere l’offerta tecnica ammissibile quella di “40/70” deve correttamente ritenersi riportato “36/70”;

3) di provvedere alla correzione della “Lettera invito-disciplinare” approvata con la Determina n. 361/2019
dove alla pag. 14  alla dodicesima riga il termine “pagine” è da ritenersi “facciate”;

4) ) di dare atto che alle ditte interessate dalla presentazione dell’offerta e dunque che hanno ricevuto la
lettera d’invito-disciplinare l’errore materiali presente sulla ““LETTERA D’INVITO - DISCIPLINARE”” è stato
comunicato tempestivamente attraverso la piattaforma MePa sulla quale le stesse sono state invitate
formalmente;

5) di confermare quant’altro disposto con propria determinazione n. 361 del 6/08/2019 e non modificato
con la presente

6) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’art.147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;



7) di dare atto che il Responsabile del Procedimento del presente atto è il Dott. Sergio Guglielmini;

8) che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente, ai sensi e per gli effetti del
D.Lgs. n. 33/2013, nell’apposita Sezione “Bandi e Contratti”;

9)che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 18 aprile 2016
n° 50 e all’Albo pretorio “on line”.

10) che il presente provvedimento sia pubblicato all'Albo del Comune di Copparo a termine
dell'art. 67 dello Statuto Comunale.

Responsabile del procedimento:

Lì, 07-08-2019 IL RESPONSABILE P.O
F.to Guglielmini Sergio

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)





CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Li, 07-08-2019 L’ INCARICATO
F.to  Guglielmini Sergio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


